
 

  Istituto Comprensivo di Mapello 
 Via Ugo Foscolo, 3 – 24030 Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax: 035 4945796 

 Cod.Fisc.:91026010164  Cod. mecc.:BGIC85600R  Cod.IPA: istsc_bgic85600r  Cod.un.: UF5GMO 
email uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it sito: www.icmapello.gov.it 

             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

Istituto Comprensivo di Mapello 
Via Ugo Foscolo, 3 – 24030  Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax:  035 4945796 

Cod. Fiscale: 91026010164 - Cod. mecc.:BGIC85600R - Cod. IPA: istsc_bgic85600r - Cod. univoco: UF5GMO 

e-mail uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it  sito: www.icmapello.gov.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 - Azione 10.1.1.A  -  FSEPON  -  

LO  -  2017  -  57  –  P23  Inclusione  sociale  e  Lotta  al  Disagio CUP: J14C17000070007 - Spese di 

pubblicità - 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa; 

 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 16 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTO Il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

 

 VISTO    l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

  così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni  

  integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTI I seguenti Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  di  Sviluppo  

Regionale  “FESR”  e  il  Regolamento  UE  n.  1304/2013  relativo  al 

Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO Il Programma Annuale 2017 - Progetto P23 - Inclusione sociale e Lotta al Disagio- 

Azione 10.1.1.A-FSEPON-LO-2017-57 approvato dal CDI in data 06/09/2017 con delibera n. 119; 





 

  Istituto Comprensivo di Mapello 
 Via Ugo Foscolo, 3 – 24030 Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax: 035 4945796 

 Cod.Fisc.:91026010164  Cod. mecc.:BGIC85600R  Cod.IPA: istsc_bgic85600r  Cod.un.: UF5GMO 
email uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it sito: www.icmapello.gov.it 

             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

Istituto Comprensivo di Mapello 
Via Ugo Foscolo, 3 – 24030  Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax:  035 4945796 

Cod. Fiscale: 91026010164 - Cod. mecc.:BGIC85600R - Cod. IPA: istsc_bgic85600r - Cod. univoco: UF5GMO 

e-mail uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it  sito: www.icmapello.gov.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

       

VISTO  il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 29241 del 18 luglio 2017 con il  

  quale si autorizza formalmente il Progetto presentato; 

VISTA   la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/20598 del 14/06/2017 con comunicazione  

 di ammissione al finanziamento; 

 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 

ATTESO  che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal Decreto Legge del 6 

Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 Agosto 2012, n. 135, prevede: - 

l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi delle Convenzioni Consip ovvero, di 

utilizzarne i parametri di qualità e di prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma 

(art. 26, c. 3 Legge n. 488/1999 e art. 1, c. 499, Legge n. 

296/2006); 

 

VISTO l’art. 1, c. 512 della Legge n. 208 del 28/12/2015; 

 

VISTA la circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 12 del 23 marzo 2016; 

 

VERIFICATO che non esistono convenzioni Consip che soddisfino le forniture richieste; 

 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è inferiore ai 2.000 Euro ed è ricompreso nel limite di cui 

all’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.L. 44/2001; 

 

CONSIDERATI i precedenti acquisti di materiali similari e pertanto le valutazioni di economicità e qualità di 

prodotti già espresse per forniture similari ; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di richiedere preventivi per la fornitura di n. 70 Magliette personalizzate di diverse misure ( n. 30 x anni 10/11;  

n. 20 x anni 12/13; n. 20 x anni 14/15  )  con logo PON  (come da scheda tecnica allegata)  alle seguenti Ditte:   

 

- Vitorline Sport di Sileo Lorenzo- via Adda, 15 – Brugherio (Mi) 

- Editoriale Erri di Riva Nadia e Erba Sara snc – via Cavour, 11 – Briosco (Mb) 

- Sportissimo snc – via Pradella, 10 – Albino (Bg) 

 

Art. 3 

di  procedere mediante affidamento in “economia – affidamento diretto” alla Ditta che risulterà aggiudicataria a 

seguito confronto del preventivo 



 

  Istituto Comprensivo di Mapello 
 Via Ugo Foscolo, 3 – 24030 Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax: 035 4945796 

 Cod.Fisc.:91026010164  Cod. mecc.:BGIC85600R  Cod.IPA: istsc_bgic85600r  Cod.un.: UF5GMO 
email uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it sito: www.icmapello.gov.it 

             Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 

Istituto Comprensivo di Mapello 
Via Ugo Foscolo, 3 – 24030  Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax:  035 4945796 

Cod. Fiscale: 91026010164 - Cod. mecc.:BGIC85600R - Cod. IPA: istsc_bgic85600r - Cod. univoco: UF5GMO 

e-mail uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it  sito: www.icmapello.gov.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Art. 4 

di impegnare, per le finalità di cui sopra, e di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa a carico del 

Progetto P23 - Inclusione sociale e Lotta al Disagio- Azione 10.1.1.A-FSEPON-LO-2017-57 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

Art. 5 

Di informare la Ditta aggiudicataria dell'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

 

Art. 6 

Di evidenziare il CIG  ZBD23C02ED e CUP J14C17000070007 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

 

Art.7 

Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Stefania 

Ambrosini pro tempore in qualità di Responsabile Unico del Procedimento . 

 

Art. 8 

   La   presente   determina venga pubblicata all’albo on - line della scuola al seguente indirizzo:  

www.icmapello.gov.it . 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

(Dott.ssa Stefania Ambrosini) 

http://www.icmapello.gov.it/

		2018-05-28T09:47:45+0200
	MBRSFN65M47A794J




